33

Contra q̄ ipsos d̄ probabiliū ser-  
tium potuit p̄fudiri ab eterno;  
in quo auctor tui 'heret' generata est sit filia ipsorum  
atque nunc ē. Et tū nullus primus p̄cederet laten-  
tiam ab eterno p̄ducentem; siquidē nubum datur  
instans ante eternitatem in quo p̄cederet sit filia primis:  
unde si aliquando p̄cederit primis per alterū oīd̄ ē  
ad generac̄m qua gerarīs ē. h̄tēt Oīd̄ 2<sup>o</sup> p̄fylorū  
aperente priuileiū ē primis per alterū generac̄m  
in p̄sūc̄e qua gerarīs ē. Ita q̄ tam p̄fylorū disp.  
2<sup>o</sup> Sot 3<sup>o</sup> nō ē et q̄ om̄as contibūtā p̄fylorū 2<sup>o</sup> aīd̄  
3<sup>o</sup> ē alii.

## Arga CONTRA VIT. P. W.

34. Ita q̄ pro tētē M. sōar d̄ alii:  
in quo cunq̄t generac̄e mā p̄cedit laten-  
tia p̄nivitē tād̄ nō p̄tētē itaq̄ tāc̄e; sed in illa  
p̄nivitē ad h̄tētū d̄ ē tār̄ fia; q̄ ē tār̄  
tāk̄tū p̄nive. Et dīḡ mī: in illa p̄nivitē nō ē  
mā tām fia ē p̄tētē nō mī; tād̄ ē tām fia  
p̄nivitē oīd̄ tār̄; q̄ p̄tētē tāc̄iū d̄ tāc̄iū  
fia. Unde in tālī generac̄e nō p̄tētē mā tār̄ — 2<sup>o</sup>  
tār̄tā — nō ē illa d̄ tāc̄iūtē tām tār̄ fia;  
sed ist̄ p̄tētē tār̄ — tār̄tā — p̄nivitē q̄ p̄tētē  
tāc̄iū d̄ tāc̄iūtē fia.

35. p̄tētē illa p̄nivitē d̄ rati d̄ datū  
nō ē p̄tētē; sed in illa p̄nivitē ad h̄tētū  
mā nō h̄tētū fia; q̄ mā in illa p̄nivitē h̄tētū nō ē p̄tētē  
p̄nivitē fia. Et p̄tētē mī: nam mā d̄ p̄tētē ē tār̄ fia;  
ideo q̄d̄ nō p̄tētē in illa p̄nivitē ē tār̄ fia d̄ p̄tētē.  
Illa enī p̄nivitē, tāt̄ p̄tētē d̄ 2<sup>o</sup> p̄tētē, sot. Cōsiderit  
incognitū fia p̄penditūtē uītē d̄ 2<sup>o</sup> p̄tētē d̄ mā nō ē tār̄ fia  
tār̄tā p̄tētē d̄ tār̄tātē ad tār̄tātē p̄nivitē uītē  
fia: tāt̄ in eadem instans rati d̄datūtē, tāt̄ fia  
eius primis in eadem mā.

36

Wegobis: sicut sit producta tam via  
et dependens ab illa in eadem instanti  
ad hanc veritatem procedere de non esse, sicut in via ad eam per  
in ipsa via, vere enim sicut et erat in via antea sui partus:  
tamen, quod antea dubitare in via veniebat, sic: De regi locis  
sic omni antea non dubitare via ad supernum, tamodo ostendat  
dari in illa venia fidei: sed quod sicut dilectionem procedere de  
2 ecclias in via ad eam per in ipsa via, in proprie, qualiter  
in nullo instanti ante habebat esse sicut in via, non prope  
re, ita ad procedere a sui veniae antea ostendere in via.

37

De 2<sup>a</sup> via via sicut omnium unius hypostatis:  
ca: Et si habet Christi Domini sicut omnium  
sicut via procedit taliter unicam: quod ad deum in via per  
veni fidei sufficit procedere via. De regi locis: Sed enim sicut  
contentantur in ea proximitate dari quae faciem, et non proximum unius  
unius hypostatis in hunc Christi dominio, per hanc tamen  
negare esse unius, negare omnium unius, sed ab utique  
proxima: sed ut hoc non se negare est ab aliis, negare non est ab aliis,  
sed ab utique proxima.

88 2 M.

De primis generationibus gratiarum conversionis et mutationis:

38 O dicto 4<sup>a</sup> generationis gratiarum conversionis et sequenti  
naturae progressu manu ad velutum ex quo fuisse generatione  
ad suum ad quem: hec inde resurget principium et sit suum  
procedentem in via, ad suum regnum principiam. Ita quod  
in phyle huius 2<sup>a</sup> secundum 3<sup>a</sup> non est. Propter quod conversionis et trans-  
itus sive mutationis unius rei in aliam, ut legi in ipsa  
rem, anima in unum, et a quod ad illam non nisi regni  
utriusque sicut prius a quis. Tunc sicut distracta, quoniam pri-  
us sicut in tradidicenda.

39

O dicto 5<sup>a</sup> generationis et mutationis ex in  
qua ascensione de illa chiesa agit Philius

deceperit natus enim et suum intendit in condam. Et sic  
privatum in talis fia cum in talibus est. Ita contra  
NRB Compl. no. 11000 no. 3. Pto. ~ ~ ~ ~ ~  
et generis ad multas e' diffixa. In quibus si quis  
multas de e' eccl. fia ad e' fia in subiecto non  
requirit nisi et suum ac non e' talis fia, sive illius  
principio in via.

40 Conf. q' usq' multas habet atque ad  
quae antea habebat. sed antea non habebat  
fia. q' habebat illius primum, qm' non requiri  
ad fidem et quo: quod sit in multibz allatibz  
qto pto. he' i' pto. sit Bz. tunc et de tempore fia  
lucubratis, in e' datur multas nisi de uno fia ad  
alium.

41 Hoc autem tria prua sufficiunt ad ge-  
neralem qua multas e' q' tum pto. illius  
datur vera multas. Et si in generalem subiecti fia in-  
tenditur unius fia sit corruptio asturis, generale  
enim ignis e' corruptio ligeri, et sic de rationibus fia fia  
corrupta sit se per alios ad generalem subiectam  
qua multas e' nam si via efficit fia in fia, ad hanc  
datur rigora multas tum pto. pruvae fia in via  
et in tractibz talis fia de novo adiuvientibus. et  
idem dicunt si Deus conservaret fia proculante  
tum fia ad ueni ante uig. fiam ligeri tam fia q.  
vij. ad hanc ueris subiectum multazebus tum atque  
hinc postea ad que antea habebat.

42 Et hinc eti' ex studiis suis a' via  
prua generoij de pto. que praecepit  
fiam intendit in manu: datur enim usq' rigore  
multas in via in quam Deo intenderet de nouo ali-  
quam fiam fia talibz deponit. Unde dicoq' pto. q' se  
alios se habent ad generalem qua multas e' Et ad pto.  
um pertinent ad tam multas ut parte illius corruptio  
fia et tum via constituant unum in exiguum priu-

20

principia nō sunt in figurae sicutum primis lumen, et  
lumen nō est de nos nisi ad fidem. Sed tantum tuus  
est quod tamquam principia nō sunt in anima sicut fides, nesci-  
entia, et appetitus.

## SD WWWWWK Regia 378ta

43. *Op. 2.*: regiae nō sunt principia creationis, sed regiae  
principia generatio, quae multas ē. Non est aliquid negando  
anxi. De te regis lumen, et generatio quae multas ē nō potest  
intelligi sine principio, ut sit ex istius dñe p̄t p̄t p̄t  
etio 39: Creatio nō potest intelligi sine regiae: si enim  
Domi ab eterno crearet Angolum hinc nō producatur  
ex regiae Iuris, sive ex nostro subiecto: cum ante creationem  
nō haberet iustitiam, in qua talis regiae procederent creatio  
aem Angliae.

44. Porro alterum q̄d ē quod creatio de facto  
procedat ex nostro subiecto, nū ex regiae  
sunt. Et quoniam creatio determinatur productio ex  
nusto subiecto, ita q̄d ē ē quod ex q̄d  
debet procedere absque nullo contrarie subiecto nō posse,  
quasi ratio procedat ex presupposita regiae  
sunt aut subiecto.

45. Post: obī potest intelligi generatio, quae  
multas ē fidei principia in Divinis enī  
datarū via generatio q̄d in ulla interventione. Sunt tamen  
multas potest principia. Et generatio in Divinis nō ex ma-  
teriam, nos nō habemus Logianum de generatio quia multas  
ē. Et hoc nō potest intelligi sine principio.

46. Item dicitur de generatio locum  
in Hostia consecrata q̄d sit via  
generatio, nō tamen ē multas tamen ubi præstatim  
principia maximum in via, q̄d nō dabatur. Et si  
tamen ē multas die publice principia in via  
alii unde adiuta tam a liquibus diligenteribus ad fidei  
veritatem, aut de nostro locato ante ad fidem

verminum, ac prouide tam illorum princeps.

47

Opp 2<sup>o</sup>: 2<sup>o</sup> plurim spia debet man-

tenere, sed priuilegio non manebit  
de: De Phur Logui de mi et fia, q' manent ex  
no de principe qm habebat, n' potest manere instabili.  
Ex h' ente h' sit, sed omnia e' a' eis, p'ea illa n'  
potest fieri generalis. De d'g' mai, ex h' ente sit, h' tam  
qm ex publico, h' sicut, tam qm ex alio q' a' ex parte, reg' mai.

48

Opp 3<sup>o</sup>: fia' vobantur a' priuilegio  
q' manentur e' illo t'is, sed sit constan-  
t'is generis, et n' fia, q' ea. De reg' mai, q' fia e'  
t'is generis vobantur, ex h' quo totam n' constanter e' t'is  
generis vobantur, et n' quod. Et hoc tantum restabit  
legi. Abh' nam n' mutari per temporibus, sed per fiam.

49

Opp 4<sup>o</sup>: via sub una fia n' e' sublimus q'  
fiam ad aliam fiam n' possit esse sit,  
h'c' n' transire, q' in illa n' statim prouide q' fia sit  
fiam in publico ipso ad habendum fiam, ac prouide  
prouide n' e' priuilegio generis, qua mutatio e'. De d'g'  
a'p: via sub una fia n' e' sublimus est ad al-  
iam, in persona longiora seu multiplice de a'p, in per-  
sona d'g' fia p'ue res a'p: fia aqua in fiume fia  
qua sit fiam. Caloris q' sit n' possit fia sit  
frigoris q' calorem in fiume in persona longiora potest  
fia in persona d'g'.

50

vnde ad habendum priuilegio ali-  
ius fia n' e' negata quod via ha-  
biat q' d'g' p'ue refrigoris ad calorem fia, sed suffit  
quod via habeat aliquanta l' aliquant' d'g' p'ue, in etiam  
suffit quod fia p'ue habeatur subito seu omnia fia  
se. fia in via h'c' q' d'g' p'ue ad fiam n' habet  
priuilegio, p'uidem fia' tunc daretur fia.

H. Virā & sua sūst p̄nā r̄sp̄la generōj  
qua mutatio ē?

81. P̄. n̄gē. B̄x j̄ generōe qua generōe ē  
tot dicit r̄m ad mār et fām. T̄t n̄o mutatio n̄  
it addit generōe p̄tēr r̄m ad p̄mōe; j̄ generōe  
qua mutatio ē n̄ longioris r̄sp̄la mār, fām et p̄mōe.  
Corfi sp̄ciālē mār, j̄ subtilis r̄t̄s in ē p̄mōe t̄m̄  
p̄rōr̄s r̄t̄s, j̄ r̄t̄s p̄mōe mutatio, q̄t̄s ē mār,  
q̄t̄s p̄mōe r̄sp̄la longioris r̄t̄s.

82. P̄. sp̄ciālē de fām. j̄ generōe s̄c̄t̄s  
In r̄m ē r̄sp̄la anteleicht fām p̄t̄s  
longioris p̄t̄s, j̄ n̄t̄s ē mār p̄mōe r̄sp̄la, fām  
p̄mōe s̄c̄t̄s debet ē p̄t̄s p̄nt̄p̄t̄s. Corfi. j̄ t̄s  
ad quem in ē p̄mōe t̄m̄p̄t̄s modum, [j̄ p̄t̄s] p̄t̄s  
alii sp̄ciālē t̄m̄p̄t̄s alii sp̄ciālē r̄t̄s r̄t̄s, j̄ obli-  
t̄s ad quem quād ē fām et s̄c̄t̄s p̄mōe r̄sp̄la  
mutatio longioris.

83. V̄ta 2: generōe qua mutatio ē dicit  
sp̄ciālē subtilis ex quo ē mār et fām  
ad quem in fām, j̄ h̄t̄ p̄mōe de fām p̄t̄s p̄t̄s  
fām r̄sp̄la longioris r̄t̄s. P̄. n̄gē j̄t̄s, j̄ generōe  
n̄t̄s. tot dicit sp̄ciālē r̄m̄ t̄m̄p̄t̄s et mār et  
fām, s̄c̄t̄s longioris n̄t̄s sp̄ciālē subtilis, p̄t̄s  
r̄m̄ ad illud. Et utaq n̄t̄s sp̄ciālē t̄m̄p̄t̄s sed p̄t̄s  
r̄m̄ ad illud. Unde generōe qua mutatio n̄t̄s abuid  
ē q̄t̄s ista abit p̄t̄s p̄t̄s p̄t̄s mār, fām et  
p̄mōe.

84. V̄ta 2: hoc conceputur — ager agit  
— insortat ager cum altis. j̄ obli-  
t̄s conceputum subtilis mutatio — in portat subtilis  
et mutatio. P̄. t̄m̄p̄t̄s t̄m̄p̄t̄s de mutatio in t̄m̄p̄t̄s  
cepto; nos ne h̄t̄ agerū de mutatio in abstrato, per

de generis prout mutatio est in alterato, qui attendamus  
hanc conuersum deductum ex multis in studiis effectu  
et hoc componatur an 2.

S 4 W  
Hoc est primo sit primum insitum generis  
qua mutatio est

55. De regi: quod generis qua mutatio est transire  
est principio factum tam in loco et quo ad suum tam  
in ad locum ad quem transire. Sed transire est relativa  
ad hunc et quo; et hoc potest illum in studiis tam in primis  
insitum.

56. Quod locum est in callo instans in quo sit  
tunc et quod sic' prius, sicut potest transire  
est quod ad eam fuit enim fuit quod eam fuit in ratione  
figurata et potest intelligi quod eam fuit in uno loco et  
potest ab eo transire et residere est in callo instans in quo  
sit prius potest inservire generis quod mutatio  
est prima autem insita sententia autem quod temporum est.

Exemplatur in libro loculi. Et si unum dicimus  
est in punto. At huic autem in libro  
erit mutatio regule latetur transire ad punctum. Propter  
hoc principale rem punitum est regule ubique dicitur in callo  
puncto est primum insitum motus ex eorum sit enim  
et quo ipsius motus. Nam tam motus sit contingens  
mutatio et potest componi ex punto. Et usitate per manente  
in punto. Atque idem dicitur de generis in principio.

58. Hoc dicit quod generis qua mutatio est  
et potest intelligi sine prius regule sic  
fia instans credenda. Et omni in parte interiori sine principio  
tam in sic' loco sit et quo negatur sic' fia tam quam  
sunt his ad quem. Et ut tam in sic' partibus effici-

affatus d' angelis coetibus genitio. sed atque  
pot intelligi sic sic regni legio sic deo qm  
sic estat sit prospiciens angelos coetibus regni  
mior regni cuius atq.

## Johannes de Molli filius

59. *Si ergo i' p'c' m'nt' sublimi quo subvenient  
sue u'g' statim t' qualibet alia ost'j' & principiat  
notam in instanti in quo e' sed in remansit in quo non  
& exib' & t' e' infelix notari. q' p'c' le' p'nc' & exal' t'  
q'to adiuuit f'ci' ad huc eccl' p'nc' m'nt' sublimi*

60. *M'nt' p'nt' q' i' p'c' m'nt' in instanti  
in quo exib' n' i' p'bl'v' & inde  
d'indiferent w' t' componeat notam cum alia gerimur  
subsequenti. Sublimi pot' money excedita e' q' m'nt'  
p'nt' e' sublimi aliis producere in quo t' s'nt' n'  
habitus m'nt' q' i' p'c' m'nt' sublimi n' p'ndit  
pot' notum in instanti in quo exib' sed in subsequenti  
ant' in quo iam o' exib'*

61. *Et i' o' hoc u'co' n' h'c' l'c' t' c'nt' t'  
q' p'c' gerimur quo p'nt' e' n' i'  
actio sublimi sed instantia. p'nt' u'co' p'ia' gerimur  
q' p'ia' i' p'c' gerimur in instanti & n' sublimi t' q' p'c'  
p'c' unde quoniam ea i' adiunctum in argo certa for-  
ente q' p'nt' u'co' t' t'nt' a' p'nt' d'nt' t' d'nt' t' t'nt'  
q' p'c' gerimur sit alia sublimi seu m'nt' sublimi*

62

63. *D'nt' negram si p'nt' argi n' o'  
q' p'c' i' p'c' m'nt' sublimi t' in-  
l'p'nt' ad p'nt' m'nt' sum' a'lo' t' a'lo' t' sublimi  
t'k'lm efficit in le'nt' & ab ha' n'p'le' n'c'nt' m'nt' q' p'c'  
ha' i' p'c' i' t' l'c' m'nt' sublimi t' p'nt' m'nt' q' p'c'  
nde q' p'c' m'nt' instanti in quo e' p'nc' & m'nt'  
t'k'lm efficit ab a'lo' p'nt' m'nt' sublimi t' p'nt' q' p'c'*

in sequentia, et regne sicut regna conformatum.

63 unde totius sustinuit silu et quodlibet  
alium totum subvenit, sed omnes inspi-  
re per ipsam suam personam in instanti in one exhorta et  
per eam totum alius immo subsequitur: ad id genera-  
qua mutatio est in instanti inspiro et prouidetur cum mutatio  
nem inspiro in instanti in one et primo atque datur in  
eodem instanti sit secundum et tertium et hinc est modus  
generis non in instanti unico sed post unum ad alterum.

64 Hoc sit modum subvenit in regno domini  
in 2° instanti: se puto, regne in 2° instanti  
se puto, siquidem in modo instanti se puto potest dari sub  
certis: regne concorditer modum subvenit: datur ergo totius  
subvenit in 2° instanti praeveniente cum ita ut debet  
in instanti sit tempore alterius non obstat, et alterius  
praecepta utrumque in via studiendo.

65 <sup>fasti mensis</sup> regne est totum subvenit  
totius regni instantia diebus: id est si primus  
dies non sit cum ita ut ad hoc praeveniat et insipere tunc  
potest nequam; secundus si secundus non sit cum finis  
ad hoc tunc cum ita insipere comparet mutatum. Et regne  
totius est quod insipere prius regni mensis in instanti primo  
etiam mensis insipere. Quod non datur primus et insipere  
generis, qua mutatio est. Sed mutatio immo post illam  
primam sic insipere comparet talionis debet illud prae-  
parare in instanti in quo est.

66 <sup>utrum</sup> omnis est quod totum subvenit  
et subvenire et praecepit quod ad hunc  
atque non est subvenit. id est si totum quoniam in par-  
tibus insipere totum subvenit, tam propter ipsum  
insipere insipiat. Si hoc est dilectionem vident totum  
per mecum, et totum subvenit, quod totum per  
meum principiabit totum sit ergo totum sit capi-  
tur ut in totum subvenit, et receptum totum sit sed per

per alia eti⁹ nobent⁹, & ille percipiat⁹ per eam pia-  
tit⁹ & illis n⁹ extant⁹.

67 23  
mag adhuc: i⁹ dies mali⁹ & frig⁹  
Liquo terti⁹ mali⁹, & bi⁹ c⁹ pertinere  
mali⁹ temporis causam; q⁹ St⁹ period⁹ sit terti⁹ à mo-  
generis, bi⁹ exst⁹ primiū illam mali⁹ temporis. Regn⁹  
mer: nam terti⁹ à quo non si⁹ Januari⁹ quatu⁹ metus  
subvenit⁹, n⁹ c⁹ primum Dic⁹ ianuari⁹, sed ut si⁹ dies di-  
cembri⁹, à quo incepit fieri metus tam grā à terti⁹ ac-  
tivo, & à i⁹ die ianuari⁹, tam grā à terti⁹ mali⁹ eius-  
dem mensi⁹.

## COLLAVERCX dictij.

68 24  
Exst⁹ terti⁹ generis que mali⁹ c⁹ fratre  
confidere in actio⁹ prodire pto⁹ ad regnū mali⁹  
fuerit & primum, Confidit qui fratre q⁹ i⁹ ad illas.  
Est q⁹ generis que frumento⁹ c⁹ pater dicto i⁹,  
quod in portare eti⁹ rīm ad fūm corruptam in  
rīm procederet, in quo dixerit⁹ i⁹ generis ad mali⁹  
c⁹. Est q⁹ generis que terti⁹ ad generis q⁹ sit  
dulere rīm ab mali⁹ ad fūm, ad confidat ex de 88. Et  
no 31.

69 25  
Dilect⁹. Si aliud subito de rīmo ad  
ui nīcet fūm à se absque uita getisse  
ne tale subito mali⁹ tam⁹ ne fruct⁹ at⁹ ad que  
entra, q⁹ mali⁹ n⁹ in dulit⁹ fruct⁹ acti⁹ p̄ solu⁹  
fūm. N⁹ dīg⁹ dilect⁹. Mali⁹ — que generis c⁹ — n⁹  
in dulit⁹ fruct⁹ acti⁹ p̄ solu⁹ fūm neglo⁹ mali⁹  
c⁹ & fūm it⁹ generis fruct⁹ terti⁹.

70 26  
In tali⁹ acti⁹ terti⁹ n⁹ dulit⁹ mali⁹.  
Siquidem illa fūm n⁹ ad uniuersit⁹ ad subito  
in nos reffundatur quia c⁹ he rīm mali⁹ q⁹ fūm apparet  
subito: ex quo legite n⁹ mali⁹ terti⁹. V⁹ q⁹ ad uniu-  
ersit⁹ h̄yptabili⁹ unde it illa entia tali⁹  
fūm ad uniuersit⁹ per suueter⁹ per illam, n⁹ bi⁹ mali⁹  
de rīm fūm.

71 post. Sublum multatua p. huius genitiorum  
mutatio illam in subl. P. de genit. sublum  
multatua p. huius genitiorum p. huius in facto eē obliq; multa-  
tus in facto, nūc aīj sit nō nobis de pīj corporis natūrā in-  
fici. Et cahem fūlū apertari pot. sīc pīj aīj; in tūm  
enī qūs ab uniuersit. hē se mā pīnē actae multaretur  
mā in facto eē enī hī infici, de factu actioj, qđ pīj  
mutatio infici

72 pīj, sat generis qua mutatio dicit.  
Pīj rūm ad pīm corruptam. Et pīo, qua  
generis qua mutatio eē nobis, sed nobis incipit a pīo,  
1<sup>o</sup> generis ad sīc incipit a hī corrupta. Et generis  
in capere a pīo, quātū in cīt. a pīo contēt. pīj  
quātū ut cīt. hī a pīo ad pīo ex hī. Hī  
ideo generis qua mutatio constitutus pīt. pīj rūm  
ad lām offertantem rūm ad alij dīj, pījvidē  
pīre dīj, pot. intellegi.

73 Et hāc lām mārī qīj frātē  
eē pīmā pīj se in flētū in gene-  
rīs, eōmodo quo tā pīt. cītātē extēna dīc-  
tū infīlēre in pīlītātē. Et pīo, 1<sup>o</sup> generis eōfātē  
imīa desīa hē mā; 2<sup>o</sup> sīc rūm ad pīmā ac lātātē  
pīs wītāpīqū pīlītātē, lām qīj pīs lām frātē ex-  
lētātē.

### De pīj corporis mutis in facto eē

74 Prīa corporis natūrā in facto eē se pot. dīc,  
mā mā Dījī 2<sup>o</sup> lāj sentītū cum pīt. 2<sup>o</sup> pīlītātē  
fītēta 63. Pīj, 1<sup>o</sup> illā sīc pīa corporis natūrā in fac-  
to eē qđ illātē pīt. cōmōdūtē. Et hītētē ipītē  
corporis natūrā regōtūtē, sed corporis natūrā pīt. Cōmō-  
dūtētē pīt. mā dījī 2<sup>o</sup> lāj 2<sup>o</sup> illātē pīt. regōtūtē.  
qđ pīa corporis natūrā sentītē pīt. dīc in facto eē.

75

Dicitur 2. unus est prius compagno  
inter maius et fratrem quod pertinet  
etiam ad prius corporis natum in factu eius. P. negat enim  
quod unio in corporis corporis natura vel quod sicut in  
etiam per se, sed vel quod quatuor in eis conformati sicut  
causalitas in eis tantum. unde sicut causalitas in  
constituit tam dictionem, sed eadem cum ea. Cuius est  
causalitas, ita unus in corporibus primi systemi a  
mixta et fratre quatuor est unius et compagno.

14

76

igitur. quod est in fratre et in aliis primis  
corporibus natu in fratre, cum non sit in  
generis vel quod sed vel quod per via dicta non est. P.  
negat illud. quod est in aliis dicitur tamen generis vel quod  
ex eo quod fit principio antea causalitas, tamen sit  
spiritus productus ex ente genita terminorum et principiorum  
generis, sed quod non est effusus ex tamen ultius generis, compo-  
nunt enim quod ultius denudatur peritam, et non prius. hoc scilicet  
autem est prius corporis natum in factu eius, et constitutus  
est corporum vel quatuor.

77

3. Dicitur 3. corporum natura obtemperare  
etiam substaniam in factu eius, quod est  
illam quod prius. P. dicit agere, non obtemperare substantiam in  
factu corporis, in eis iste negatur, neque agere, neque substantiam tota corporis  
naturae et corporis naturae habens substantiam corporis in modo unita  
per se. substantia autem maneat ut est per se non sicut corporis  
naturae quod est in deo domino, et hec totam corporis  
naturam, quod habens substantiam humanae quae autem  
non protendit de prius corporis natum in generis natura  
et non in corporis natura, non substantia.

78

4. Vnde deducitur prior generis vel  
mutatio est in factum. quod est in generis  
naturae actio est de gerenti ab agente et quatuor partibus  
et causam, et quatuor finalitatem, quod sunt in corporis  
mutatio est a sola prius dependere vel a tunc a quo, et  
mixta, vel a substantia corporis et a prius, vel a tunc ad quem.

et prouide sot huius eria pria. Et taynacum qia prie  
qor. q. generio que multo bene intelligitur prie  
dysia a talibus taynacis.

79 Et sic pria sit prie corpori et natu  
affiori ante rostam generio, an in  
ipsa instanti generio? De eo prie in ipso instanti  
generio, ad quod n*on* sequitur in illo ex parte nam  
cuius sit prie exsecum et que suffit quod exhibeat  
in me ante prielegium: sot eori prie prie esse  
generio, qualis est ea et prie, deinde in eadem instanti  
cum prielegio.

80 b*us*

H*oc* pria corpori natu prie contraria?

80 De i*h*oc pria corpori natu in factu ei*n*on ei*n*on  
contraria. q*uia* d*e* pria et contraria sunt negri et  
una sub*est* contrariarum alteri, r*es* ambae compromunt  
ipsel*s* corpori natu in factu ei*n*on.

81 De i*h*oc corpori natu in fieri ei*n*on  
contraria; q*uia* pria corpori natu in  
generio q*uia* sit prie multo bene, quid eori multo bene et con-  
trario sit contrarium prie multo bene, p*ro*p*ri*udem multo  
et te*ro*pe*re* et n*on* ad ea p*re*ce, et n*on* la*et* ea p*re*ce p*ro*p*ri*o-  
ter illius ei*n*on. unde p*er* n*on* ei*n*on pria generio, quo mu-  
tatio est ei*n*on contraria. Cum m*ai*us sit ei*n*on contrarie*re*  
ur p*re*ce, minus deb*et* dari ei*n*on sub*est* contrariarum  
quod m*ai*us sit sub*est* uno amb*re* m*ai*us sub*est* ali*s* p*ri*os*hi*  
qui s*ola* p*ri*mo d*e* p*ri*a contrariarum qu*uia* tot*s* co*mp*re*h*end*at*  
p*re*st*an* d*e* m*ai*us.

82

Aug 2*o*. 2*a* p*ri*ma l*an*ter*n* p*ri*nt ea*n* se*z* p*ri*o*ji*.  
P*ro*p*ri*udem al*io* sit ex*n* ab*o* ex*n* mortua*m*  
ex*n* my*si*, sed p*ri*a n*on* p*ri*nt ea*n* se*z* p*ri*o*ji*, q*uia* n*on*  
contraria. De h*ic* m*ai*us contraria — quod p*ro*p*ri*udem  
p*re*st*an* — p*ri*nt ea*n* se*z* p*ri*o*ji*, neg*at* m*ai*us contraria,

83. Et genitorum rae aliorum partis, hoc est hanc iudicem  
maris album non est alius missum et non missum  
est genitorum rae puerorum sive aliorum, et missum puer  
non antea et puer puerorum genitorum sive aliorum, sed deo  
nigritus esse possit.

83. Aug 2<sup>o</sup>. Calem & corporis mobile puer  
nate. Et tri tunc Contrariae Contrariae  
ora. Aug 3<sup>o</sup>. qd puer sot locutor fuit de puerorum re-  
rum qd genitantes per lucem et noctem. Nam nō ex-  
istimat pueri et inservientib; id est ubi dicitur et hec  
contraria.

84. Aug 3<sup>o</sup>. Contrariae datae inter duos reges  
comas; sed prius est quid regum. qd ora.  
P. maiorem esse uicem de Contrariae responsum est propria  
nisi de minori rigore impotencia et primatibus quibus ha-  
bit inter duas et eis primis.

85. Aug 4<sup>o</sup>. qd puer pueri habent sibi per  
manere. sed prius non per manent. qd  
ora. P. dicitur maius prius — appendi, siue in facto in-  
debet permanere. sed maius prius — siendi siue in  
sieri, et cetero. — quibus est prius, reg maius.

## DISPUTATIO 2 A

### De causis in comuni.

Aug 5<sup>o</sup>. Et puer: qd querit quid sit causa? 2<sup>o</sup> modus:  
plex sit causa sicut est de causa causalitate.

## DISPUTATIO 3 A

### Causa sit causa

86. Quis sit causa aliis suis minoris rationis. Si tunc dis-  
catur cum illa sententia in metra dicitur 2<sup>o</sup> secundum 3<sup>o</sup>  
et hanc in phyle dicitur 3<sup>o</sup> non 2<sup>o</sup>. Primum per se sentit

Huius ex in aliud Parte prius ponitur loco genitum  
et ejus laicorum: Parte vero ex Sicut et  
per alios: Parte influentia ex Sicut prius et in  
fluentia prius contra leges ea: Parte et  
in aliud - dentat libetem inter omnes productis  
productis, quidem ea sit uterque sat no dicitur  
et se ipso: unde iuxta ea hanc et prius quo agis  
prius sit. Et hinc

Dicitur etiam Patrem et filium et filios  
specie. Si ergo Pater in aliud est dicimus in nomine hunc  
filio regni Pater et filius regnatur s. Et ideo dicitur  
ne Virg in postum hinc aliud et aliud - ea Corbi:  
lium et tabernaculo capite downey de summa beatitate pro  
- aliud in generali sententia simpliciter sonat nam dicitur inquit  
tu filius hinc aliud - a Pater ergo ut sic sententia supradictum ab  
sum.

88

Et de eodem ratione potest dici quod Pater  
et filius sunt unus et idem in genere  
magistris sed non sicut unum et idem in specie  
et unum et idem in genere sententia ponitur propter ratione que est  
eadem in obiecto Virg patet: et hoc sententia et idem intelligitur  
magistris ponitur propter ratione Virg est et dicitur: et sicut ne  
dicitur et quod est Pater et filius - non tamen et est Pater  
et filius: tandem Risi: Domini potest dicitur aliud et ali:  
nd - et in aliud dico namque Virg est et humanus  
et non - aliud est aliud - et dico nam tantum postquam

89

Vides et hoc Pater et filius potest dici  
et hoc veluti filii: tam in istam iuxtam  
et dicimus et hoc est ea. Non nego agnoscendum: et ad rationem  
cognoscendum quod permanens ex permanendo est hoc agen:  
tibus et suam lucem et lumen in effigie: ad nos et  
Ergo et iuxpat ipsos lucem et lumen ex permutatio in  
filium non dicamus sed eundem ex qua communio

die secundario respicit ratio sive id proprietas ma-  
joris Pater ius influens in velar filio, neque illam  
iuris intendit.

26

90

Neque dicitur quod id sufficiat ad hoc  
producendum. Et enim ad rationem productentem, sine peregrinacione  
quod dicitur esse sine peregrinacione, non potest nisi tam a  
filiis quod dicitur esse ergo sed aquietibus quod dicitur esse eius.  
Hoc autem in dictis in Viri, significatur. Et Secundum iuris  
intendit communione filio nam Viri, qui non viri  
ad ipsorum Patrem, ad eum ille dicitur alicet.

91

Et hoc sit manipulatum in generali ratione  
in qua Pater iuris intendit communione  
filio nimirum ad eum substantiam ad virginem in generali eti-  
domini, qui sunt via generalis attingendo. Talem autem  
ratione et substantiam. sed 90 in Viri Pater Secundum  
iuris intendit communione nam Viri filio cum  
iuris intendit producere sibi similem ad eum intendit  
producentem rationem ad proportionem ipsius nimirum.

92

Vrgetby: agens ostendit numerum producendo  
hunc enim ad eum peregrinatio, et alibi,  
ad hunc est ut la peregrinatio ad substantiam quidem  
dicitur de Pater temporis in velar filio. Quia regis ratione  
qui accessus habet diversum nimirum a nobis. et peregrinatio non  
idem cum ratione productentem ad eos utique. Unde si idem  
cum via Viri, qui est via productentem, hinc non habet officium  
divisio a nobis productus nimirum a filio, et peregrinatio postea  
non requisitur ad rationem tamen.

### P. Vir de aliis crones

Ex tradita dicas ta deducitur et in modum  
ta in effim nunc hinc est respectiblitas, et ratio  
et tamen contumescere per punto et non es definitio-  
tum, et secundum influens per influentem ex se dux-  
tum, et in Viri est Pater et in influentem

24. Et si filii q. in sunt in illis per influxum  
spiritu indiscernib; signum id est factus cum spiritu  
Divi spiritu in discensib; signo. Et sic sic in suis in  
spiritu q. instructione discensib;.

25. Dicitur Angelus ait roatis d' uigo  
B. It in discensib; et tu finis a. Des  
ut a. t. g. om. De dilig. sicut. It in discensib; depon  
ordinaria et per eadem ad huius 20, de mai. de  
jota abii, d' uigo actionem ad can. van. reg. mai.

26. Deducitur 20 tam rotar d' e' p'rin  
d' uim tam. q. d' inlato per se pro  
pria effici, sed mediate et per aliud a. distin  
tum per tam prout. unde effici ab e' q. poter  
proprie et dependet. cum omni effici habiat  
et singulare a. la p'rin ab illa. id p'gnie' depen  
det.

27. Deducitur 20 D. Divinum a. here uicem  
t. i. in huius m. D' opinio q. a. inflat nec  
dat ei huius, quavis huius ab illo dependat in rebus tuis ad  
agorae. Sicut p'gnia dependet a sua propria.

28. Dicitur compo' - Xiv - Conseruit  
ex uerbis huius huius et ex ista huius  
29. D. Divinum sat in compo'. - Xiv - sed uicem huius  
cum insuet in illud compo' miscibilis ei d'ivinum a.  
q. D. 20 tam. M. sat D. Divinum e' d'ivinum concum  
ad constituentem compo' quatuor huius huius; unde si  
erga huius 20 t. a. negre huius q. erga compo'.

30. D. 20 q. d'ivinum ei illi compo' con  
seruando q. ipsam n. u. inlendo  
ei in tale compo' et raro n. e' q. m. illi id est si  
quidem cum iugis huius q. illo illi unitur. Cred  
te D. Divinum sumatur in illis huius sed u. Reg  
tum erit t. productus huius, sicut et aliorum tra  
num.

31. Deducitur 20 tam tam debet influere.

in effusio. Hocque est hoc quod ea finalis ratione  
tae omni inservat in effusione liquidae inservare securitatem  
hunc, in sensu et huius ea finalis ratio finalis est. Re  
vera tamen finalis non inservare in effusione physica sed  
intensitate qd sit et ea intensitas ad hanc autem in  
fluxum inservare non requiriatur extra physica. sic  
etiam ea natura inservit non ostendit sed parvum et materiam us  
capiendo suam tunc unioem.

100 Dicuntur vero quod ut dicens idem pae  
tius ipsum reproducere ad huc hunc ratione  
la ipsius ipsius. qd perinde replicari tamq; et solus pax  
sed pax sit et la ipsius ut non reproducatur et solus pax  
in quo evanescit laetitia primaria sive non diversas  
rei productas.

B M  
per quid constitutus tam in ali generis?

101 Non constitutus enim per suam virtutem inspe  
ciam tantum suam, cum generati conseruare prepe  
nato ex ipso tam et tam obus condicibus te  
nentibus se ex ipso ipsius et. ita tamen sentio tamen  
B. non qd hoc physica tracta 20. dypgj. facti am  
est. B. qd la in ali 2o. huius illa qd et proce  
et vello potest producere effusio; sed la constitutus  
est vello potest producere effusio qd secundum  
inservit entibus tam conseruare Dei preparato,  
et oibus condicibus regnificare et ipso ipsius la. facta.

102 Et si pro argubus ignorantibus tam  
constitutus in aliis per argubus, sic adhuc  
argubus. Et in primis, la in ali 2o. constitutus facti possunt  
non qualiter qd etiam in ali 2o. constitutus per actionem  
potest. P. nus tamen, sapientia qd la in ali 2o. consti  
tutus, et illa solle. Ita tamen id in ali 2o. argubus

per exercitio. Tuyardia ad de tam in aliis potest  
cavare epon, vino et cavarare quam ad alios. Et illa bona  
intellige in aliis sine tuyalet, poterit eam tuyalet ian  
ta constitutiva in aliis.

203. ~~post. Actio ad possibilis cum aliis~~  
~~actio in ipsa ad extendit quae illam~~  
~~constitutiva in aliis. Actio in ipsa ad tuyalet.~~  
Hic actio, potest ad possibilis, cum aliis, potest in ipsa lo-  
gico ad extendit hoc actio; in ipsa ghylo, neq; actio, actio in ip-  
sa ipsa logica action, a questione in ueritate quam  
potest actio ad extendit, q; in ueritate non est phytico possibili ad  
actio, neque effici.

204. ~~Unde notab; tam t; ad actio in aliis~~  
~~ad possibilis, q; per concordia silent~~  
~~ta autem extensio in aliis ad in aliis actionem possibilis~~  
~~ita neque ta in ei possibili constitutiva in aliis per~~  
~~actionem possibilis sed per suam uerum possibilis cuius~~  
~~corpora ut possibili preparata, ad taking consideratio, sita~~  
~~in ei possibili.~~

205. ~~Si 2. dicitur tuyaletas in aliis possibilis~~  
~~ta in ipsa genera, q; ta constitutiva~~  
~~in aliis per taliter possibilis. Non tam; quia~~  
~~etiam si effici in aliis possibilis ta in possibili generis sed tuya-~~  
~~letas in constitutiva per effici in aliis ad quantum.~~

206. ~~post implicante actio implice implicante~~  
~~ta q; per actionem constitutiva in aliis.~~  
Per uero, q; ob implicante effici implice implicante  
ta; sita implicante tuyaletas implice implicante actio. impli-  
cante ob eius implicante tuyaletas. Et in rebus  
logicois constitutiva per obtinere neque uelut q; tuyaletas  
neque ta per effici sita q; ta in constitutiva in aliis  
q; per actionem sed illam potest regnare ad hanc exponen-  
tiam et distinxit uite proposita. sitat uirio atque in  
constitutiva fratre per obtem. alium, sed ab illam